-1-

2022 年 2 月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ

代表者名 代表取締役社長  村上 雅亮

（コード番号 2325 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部長  蒲谷 靖彦

（電話 03-6324-4355㈹）

合弁会社設立のお知らせ

株式会社ＮＪＳ（本社：東京都港区、代表取締役社長：村上雅亮、以下、「ＮＪＳ」）と日本ヒュ

ーム株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：大川内稔、以下、「日本ヒューム」）は、2021

年 11 月 10 日に、「都市インフラソリューション事業に関する新会社設立の経過のお知らせ」にて

公表いたしましたとおり、両社の合弁による新会社の設立について協議を重ねてまいりました。

この度、両社の合意が成立し、下記のとおり新会社を設立いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．新会社設立の背景

NJS 及び日本ヒュームは、コンサルタント及びメーカーとして、インフラの課題解決に向けた

事業を展開してきました。

今日、生活や産業を支えるインフラ事業につきましては、人口減少への対応、インフラの老朽

化、自然災害の激化への対応が求められており、加えて深刻化する気候変動を受けて脱炭素社会

及び循環型社会への対応も急務となっています。また、デジタル社会への対応や感染症への対応

などインフラに対する新たな課題も生まれています。

こうしたインフラに対する新しいニーズは、資材調達、製品製造、建設から運用、撤去に至る

まで総合的な対応を必要としており、そのための技術開発も求められています。

２．新会社の目的

NJS と日本ヒュームは新会社を設立し、コンサルタントあるいはメーカーとしての技術力とノ

ウハウを生かしてインフラの課題に取り組み、ソリューションを提供していくこととします。

-2-

３．新会社の事業内容

 新会社の主な事業内容は次のとおりです。

① 脱炭素マテリアル事業

脱炭素社会を推進する資材の開発と関連するサービスを提供します。特に、低炭素コンク

リート、CO2 吸収建設資材及び CO2分離利用技術の開発と事業化を推進します。

② 再生可能エネルギー事業

再生可能エネルギーの導入促進、地域のエネルギー自給率の向上、災害時の供給などを目

的とし、エネルギー関連のサービスを提供します。特に、インフラに関連した再生可能エネ

ルギーの導入を推進します。

③ インフラソリューション事業

インフラのライフサイクルを通したトータルソリューションを提供します。特に、インフ

ラの長寿命化対策、循環型社会に対応した資源再利用及びスマートインフラによる情報活

用を推進します。

４．合弁会社の概要

①商号     コンフロンティア株式会社

②本店所在地  東京都港区新橋五丁目３３番１１号

③役員     代表取締役社長 田中 敏嗣（日本ヒューム 執行役員技術本部長）

取締役      竹田   功（ＮＪＳ 執行役員 東京総合事務所長）

監査役      児島 健一（日本ヒューム 経理部 課長）

④資本金及び出資割合   10,000,000 円（日本ヒューム 50％、ＮＪＳ50％）

⑤設立日    2022 年２月 15 日

⑥事業開始日  2022 年３月１日

５．今後の見通し

本件が 2022 年 12 月期の連結業績見通しに与える影響は軽微であります。

以上